СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от __22 февраля___2017 г. № __12____
                 г. Бобров

О налоге на имущество
физических лиц
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения город Бобров, Совет народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1.   Ввести на территории городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области с 1 января 2017 года налог на имущество физических лиц.
2. Утвердить ставки налога на имущество физических лиц:
жилой дом, объект незавершенного строительства – 0,2 % от кадастровой стоимости;
квартира (жилое помещение) – 0,1% от кадастровой стоимости;
комната (жилое помещение) – 0,3% от кадастровой стоимости;
гараж и машино-мест – 0,1 % от кадастровой стоимости;
в отношении прочих объектов налогообложения – 0,5 % от кадастровой стоимости;
в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п.7 ст.378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым п.10 ст.378.2 НК РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2 % от кадастровой стоимости.
3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. С момента вступления в силу признать утратившими силу решение Совета
Совета народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 17.11. 2014г. № 91 «О налоге физических лиц» с внесенными изменениями решением № 19 от 13.03.2015г., № 92 от 23.11.2015, № 109 от 25.12.2015г., № 46 от 22.06.2016г.
5. Настоящее решение распространяет также свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования
6. Опубликовать настоящее решение в Бобровской районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения
город Бобров                                                                                         Н.И.Гайворонская
[bookmark: _GoBack]